
Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5481 - Segunda-feira, 10 de abril de 2017
Divulgação: Segunda-feira, 10 de abril de 2017     Publicação: Terça-feira, 11 de abril de 2017

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017
PROCESSO Nº 1415/16
OBJETO: Aquisição de Certificado Digital SSL (Secure Sockets Layer) para servidor Web.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 11 de abril de 2017.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09 horas do dia 25 de abril de 2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 25 de abril de 2017.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 10 horas do dia 25 de abril de 2017.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis por meio do site 
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de 
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 06 de abril de 2017.

RODRIGO ALMEIDA SOARES, Pregoeiro da CMPA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 2633/16
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5481 - Segunda-feira, 10 de abril de 2017

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa



CONTRATADA: NILO VANDERLEI NUNES DE MOURA.
CNPJ Nº: 14.786.621/0001-57.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do serviço de retirada de 03 
colmeias localizadas nas dependências da Câmara Municipal de Porto Alegre.
VALOR TOTAL: R$ 3.480,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 33.90.39.05.03.00.00 – Serviços Técnicos Especializados –
Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, combinado com o Art. 23, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, 
e alterações posteriores.

Porto Alegre, 06 de abril de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 898/15
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA. CNPJ: 87.530.044/0001-01.
OBJETO: Renovação de 1 assinatura anual da Revista Proteção.
VALOR: R$ 310,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.00.00.
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 03 de abril de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche, telefone 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5481 - Segunda-feira, 10 de abril de 2017

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-04-10T10:07:54-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




